MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO EDITAL Nº 163/2025 - PROCESSO DE
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA APOIO PSICOLÓGICO E APOIO

ADMINISTRATIVO PARA O PROGRAMA PÉ NO FUTURO

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, no uso da atribuição delegada pela Portaria

Institucional nº 514, de 03 de junho de 2024, publicada no DOU em 03/06/2024, e de acordo com o

disposto na Lei nº 12.513/2011, Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021,

Portaria nº 725/2023 e Processo SEI nº 23302.102497/2025-67 torna pública a Homologação Parcial

do edital referente ao Processo de Seleção Simplificada para Apoio Psicológico e Apoio

Administrativo para atuação no Programa Pé no Futuro.

APOIO PSICOLÓGICO

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

Lady - Anne Pereira Siqueira Deferida e Homologada 67

Péricles Nóbrega de Oliveira Deferida 65

Maria das Neves de Almeida e
Almeida

Deferida
65

Alessandra Inês de Sá Souza Deferida 15

Sayonara Tatiana Bezerra da
Silva

Deferida
12

Josilene Ferreira da Silva Deferida 15

Vanessa Damaris da Silva Lopes Deferida 6

APOIO ADMINISTRATIVO

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

Clécio da Silva Souza Deferida e Homologada 100

Vagner de Souza Alves Deferida 45

Maria Gomes da Conceição Lira Deferida 100

Ana Christina da Silva Bezerra Deferida 34

Mauricene de Paula Lima Deferida 65

Luiz Fellipe Tertuliano de Souza Deferida 55

Luiz Henrique Lopes Gomes
Clemente

Deferida 22

Eldher Bezerra de Sá Deferida 23

Luilson Vieira Martins Deferida 70

Joelma Nascimento Coutinho Deferida 65

Charlene Maria de Sousa Deferida -

Larianny Ricelly Dantas Barbosa Deferida 15

Danilo Rosa Quirino de Sá Deferida 57

Ana Caroline de Sá e Silva Deferida 33

Isabel Cavalcanti Cabral Deferida 37
*Critério Desempate definido pelo item 8.6 do Edital.

​

Prof. Francisco de Assis de Lima Gama

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Portaria nº 514 de 03/06/2024.

		2025-11-10T19:42:37-0300